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§ 14 
Minnesplats 
Svar på medborgarförslag 

 

Beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 
På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november 2016 lämnades ett 

medborgarförslag om en minnesplats in. I medborgarförslaget ansöker 

förslagsställarna om tillstånd och hjälp med att skapa en minnesplats för en 

pojke som i januari 2016 sköts till döds i Akalla medan hans äldre bror skadades 

svårt. En kommun ska behandla alla invånare lika och kan inte bidra till att 

skapa en minnesplats för en enskild person. Förvaltningen anser ändå att syftet 

som förslagsställarna har, att uppmärksamma och påminna om att våld inte ska 

accepteras, är angeläget. Utifrån synpunkter från andra aktörer bedömer 

förvaltningen att det vore en fördel att kombinera budskapet om att våld inte 

accepteras med ett positivt budskap om att vi behöver vara rädda om varandra 

och de liv vi har. Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget besvaras med att 

en minnesplats anordnas i Akalla och att 200 000 kronor avsätts för att utforma 

platsen. För utformningen föreslår förvaltningen att Stockholm konst kontaktas.  

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 14 mars 2017.  

Dnr 1.2.4.-630-2016. 

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) samt ledamoten Amela de la Cruz 

(L) föreslog i första hand att ärendet skulle återremitteras till förvaltningen.  

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) samt ledamoten Amela de la Cruz 

(L) föreslog i andra hand att nämnden skulle besluta i enlighet med 

moderaternas och liberalernas gemensamma förslag.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först moderaternas och liberalernas förslag om återremiss av  

ärendet mot att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet. Nämnden beslutade att 

ärendet skulle avgöras vid sammanträdet.  
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Ordföranden ställde därefter förvaltningens förslag till beslut mot moderaternas 

och liberalernas gemensamma förslag och fann att nämnden beslutat i enlighet 

med förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) samt ledamoten Amela de la Cruz 

(L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt 

följande: 

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

 

1. Att återremittera ärendet 

2. I övrigt anföra 

 

Våldet får aldrig accepteras eller normaliseras 

 

Det tilltagande våldet som sker kring Järvafältet får aldrig någonsin accepteras. 

De hemska mord som skett de senaste åren är hemska och våra tankar går 

självklart till familjerna och andra anhöriga. Vi delar förvaltningens åsikt om att 

det är viktigt att markera att våld aldrig får tolereras, men att det samtidigt är 

viktigt med hoppfullhet. Vi är positiva till en minnesplats. Med det sagt är 

200.000 kronor väldigt mycket pengar för en enskild minnesplats. Vi föreslår 

därför en återremiss där förvaltningen ges i uppdrag att eftersöka privata bidrag 

och/eller på andra sätt försöker minska de offentliga kostnaderna. 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden 

hade hon ställt sig bakom moderaternas och liberalernas förslag till beslut.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


